
Офіційно опубліковано 07.02.2020 
 
 

 

 

 

  

Правління Національного банку України  

П О С Т А Н О В А 
 

06 лютого 2020 року м. Київ № 16 
 

 

 

Про внесення змін до Положення про структуру 

валютного ринку України, умови та порядок торгівлі іноземною 

валютою та банківськими металами на валютному ринку України 

 

 

Відповідно до статей 6, 7, 15, 44, 45, 56 Закону України  

“Про Національний банк України”, Закону України “Про валюту і валютні 

операції”, з метою вдосконалення нормативно-правового акта Національного 

банку України Правління Національного банку України постановляє: 
 

1. Унести до пункту 2 розділу І Положення про структуру валютного ринку 

України, умови та порядок торгівлі іноземною валютою та банківськими 

металами на валютному ринку України, затвердженого постановою Правління 

Національного банку України від 02 січня 2019 року № 1 (зі змінами), такі зміни: 

 

1) підпункт 3 доповнити словами “, у яких суб’єкти ринку або 

Національний банк є стороною договору з купівлі, продажу або обміну валютних 

цінностей”; 

 

2) підпункт 7 доповнити словами “, між іноземними контрагентами”. 

 

2. Департаменту відкритих ринків (Сергій Пономаренко) після офіційного 

опублікування довести до відома банків України інформацію про прийняття цієї 

постанови. 
 

3. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 

 

 

В. о. Голови                      Катерина РОЖКОВА 

 

 

Інд. 40 

 

 


